
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
       Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
       U Nemocnice 499/2,  
       128 08 Praha 2  
 

 
        V Praze dne 4. 9. 2024 
 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o zpřístupnění následujících informaci:  

1. Seznam těchto nakupovaných léčivých přípravků, respektive molekul (viz. 
přiložený soubor excel), které byly zakoupeny od 1.1. 2017 až 31.12. 2022.  
jmenovitě: 

a. Zyvoxid (originální přípravek (dále OP): Linezolid); ATC: J01XX08 
b. Vigamox; ATC: S01AE07 
c. Pegfilgrastim (OP:Neulasta); ATC: L03AA13 
d. Bortezomib (OP:Velcade); ATC: L01XX32 
e. Imantinib (OP:Glivec); ATC: L01EA01 
f. Cinacalcet; ATC: H05BX01 
g. Insulin glargine (OP:Lantus); ATC: A10AE04 
h. Acetylsalicylic acid; ATC: B01AC06 
i. Ibuprofen; ATC: M01AE01 
j. Paracetamol; ATC: N02BE51 
k. Metformin; ATC: A10BA02 
l. Atorvastatin; ATC: C10AA05 

2. Sílu, lékovou formu a výrobce každého z nakupovaných léčivých přípravků. 
3. Cenu a množství, za které byly výše jmenované léčivé přípravky v daném období 

zakoupeny, a to půlročně v období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2022, 
(například tedy nákup léku Glivec 100MG TBL FLM 60 I v roce 2017 v měsících 
lednu až červnu v množství X a Celkové ceně Y). Prosím o uvedení cen bez daně z 
přidané hodnoty (pokud je aplikována). 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. Žádám o potvrzení předpokládané výše 
úhrady nákladů, budou-li účtovány.  

Prosím o poskytnutí těchto informací v elektronické podobě, pokud možno ve formátu Excel 
nebo CSV. Pokud by některé z požadovaných informací nebylo možné poskytnout v uvedené 
podobě, prosím o sdělení důvodů a případně o poskytnutí těchto informací v jiné dostupné 
formě.  

Rád bych také uvedl, že požadované informace budou využity výhradně ke zpracování mé 
bakalářské práce. 

Předem děkuji za shovívavost a vyřízení mé žádosti v zákonné lhůtě. 

  


